Given at St. Peter's in Rome, the eighth day of December, 1854, in the eighth year of our pontificate.

Pius IX

FOOTNOTES

1. Et quidem decebat omnino, ut perfectissimae sanctitatis splendoribus semper ornata fulgeret, ac vel ab ipsa originalis culpa labe plane immunis amplissimum de antiquo serpente triumphum referret tam venerabilis mater, cui Deus Pater unicum Filius suum, quem de corde suo aequalem sibi genitum tamquam seipsum diligit, ita dare disposuit, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris et Virginis Filius, et quam ipse Filius, Filius substantialiter facere sibi matrem elegit, et de qua Spiritus Sanctus voluit et operatus est, ut conciperetur et nasceretur ille, de quo ipse procedit. 2. Cf. *Ibid.*, n. 16.
3. Cf. St. Irenaeus, *Adv. Haereses*, book III, c. III, n. 2.
4. C.A. *Cum Praeexcelsa*, February 28, 1476; *Denz.*, n. 734.
5. Decree of the Sacred Cong. of Rites; September 30, 1847.
6. This has been the constant care of the Popes, as is shown by the condemnation of one of the propositions of Anthony de Rosmini-Serbati (cf. *Denzinger*, nn. 1891-1930). This is how the 34th proposition runs (*Denzinger*, n. 1924): "Ad praeservandam B. V. Mariam a labe originis, satis erat, ut incorruptum maneret minimum semen in homine, neglectum forte ab ipso demone, e quo incorrupto semine de generatione in generationem transfuso, suo tempore oriretur Virgo Maria." Decree of the Holy Office, December 14, 1887 (*AAS* 20, 393). *Denz.* n. 1924.
7. *Apost. Const. Sollicitudo Omnium Ecclesiarum*, December 8, 1661.
8. *Apost. Const. Cum Praeexcelsa*, February 28, 1476; *Grave Nemis*, September 4, 1483; *Denz.*, nn. 734, 735.

9. Apost. Const. Sanctissimus, September 12, 1617.
10. Apost. Const. Sanctissimus, June 4, 1622.
11. Alexander VIII, Apost. Const. Sollicitudo Omnium Ecclesiarum, December 8, 1661.
12. Sess. V, Can. 6; Denz. n. 792. Declarat tamen haec ipsa sancta Synodus, non esse suae intentionis, comprehendere in hoc decreto, ubi de peccato originali agitur, beatam et immaculatam Virginem Mariam Dei genitricem, sed observandas esse constitutiones felicitatis recordationis Sixti Papae IV, sub poenis in eis constitutionibus contentis, quas innovat.
13. Gn 3:15.
14. Quo circa sicut Christus Dei hominumque mediator, humana assumpta natura, delens quod adversus nos erat chirographum decreta, illud cruci triumphator affixit; sic Sanctissima Virgo, Arcissimo et indissolubili vinculo cum eo conjuncta, una cum illo et per illum, sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens, ac de ipso plenissime triumphans, illud caput immaculato pede contrivit.
15. Cf. Gn. 6:9.
16. Cf. Gn 28:12.
17. Cf. Ex 3:2.
18. Cf. Sg 4:4.
19. Cf. Sg 4:12.
20. Cf. Ps 87:1.
21. Cf. Is 6:1-4.
22. Cf. Lk 1:28.
23. Ibid., 42.
24. Cf. St. Augustine: De Natura et Gratia, c. 36.
25. Gn 3:15.
26. Cf. Ex 31:2.
27. Cf. Ibid., n. 19ff.
28. Cf. Ibid., n. 27ff.
29. Declaramus, pronuntiamus et definimus doctrinam quae tenet beatissimam Virginem Mariam in primo instanti suae conceptionis fuisse singulari Omnipotentis Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Christi Jesu Salvatoris humani generis, ab omni originalis culpae labe praeservatam immunem, esse a Deo revelatam, atque idcirco ab omnibus fidelibus firmiter constanterque credendam. Cf. Denz., n. 1641.